
Vzorková 35, 100 00  Vzorkov

0000000000

0000000000 000000000000000000

Michaela Vzorková
Vzorková 35, 100 00  Vzorkov

+420 000 000 000

0000000000
mvzorkova547@emailrazdva.cz

mvzorkova547@emailrazdva.cz

137,40 Kč
Spotřebovaný

plyn

1 350,38 Kč
Distribuce

plynu

969,21 Kč
Ostatní

0000000000

000000000

Vy
sv

ět
liv

ky
 n

aj
de

te
 n

a 
po

sl
ed

ní
 s

tr
an

ě.

1

2

3
4

5

10

11

12

16

13

14

15

8 9

6

7



9. 8.2024Poplatek

000000000000000000

000000000

000000000

0,01419

0,05016

30,43

83,12

14. 10. 2023 - 10. 1. 2024

11. 1. 2024 - 10. 10. 2024

0000000000

Vzorková 35, 100 00  Vzorkov

Vy
sv

ět
liv

ky
 n

aj
de

te
 n

a 
po

sl
ed

ní
 s

tr
an

ě.

17

18

19

20

22

23

21



Vy
sv

ět
liv

ky
 n

aj
de

te
 n

a 
po

sl
ed

ní
 s

tr
an

ě.

23

24

25



ČÁST C

Zaplaceno

Přijaté platby Za plyn Celkem

10. 11. 2023 100,00 Kč 100,00 Kč

8. 12. 2023 100,00 Kč 100,00 Kč

10. 1. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

9. 2. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

8. 3. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

10. 4. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

10. 5. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

10. 6. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

10. 7. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

9. 8. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

10. 9. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

10. 10. 2024 100,00 Kč 100,00 Kč

Celkem 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč

Bonusy a ostatní platby

Přeplatek převedený z minulého období 10,56 Kč

Celkem 10,56 Kč

Zaplaceno včetně bonusů a ostatních plateb 1 210,56 Kč

MOŽNOSTI ZMĚNY OBCHODNÍKA
Svého dodavatele můžete změnit.

ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE
Reklamaci můžete uplatnit při nesouhlasu s vyúčtováním či měřením spotřeby nebo tehdy, pokud se domníváte, že z naší strany došlo
k pochybení. Můžete tak učinit 3 roky od data vystavení vyúčtování, a to na bezplatné Zákaznické lince 800 810 820, prostřednictvím
formuláře na našich stránkách www.cez.cz/reklamace, v MŮJ ČEZ, osobně v našich pobočkách nebo poštou na adrese ČEZ Prodej,
a.s., Guldenerova 2577/19, 326 00  Plzeň.

Reklamaci uplatněte co nejdříve a vždy uvádějte její důvod a své identifikační údaje. Pokud máte pocit, že jsme Vaši reklamaci řádně
neposoudili, můžete se obrátit na ombudsmana ČEZ prostřednictvím formuláře umístěného na www.cez.cz/ombudsman nebo poštou
na adresu ombudsman ČEZ, Jemnická 1138/1, 140 00 Praha 4.
Případné spory vyplývající ze smlouvy můžete řešit mimosoudně u Energetického regulačního úřadu, Masarykovo náměstí 5, 586 01
Jihlava, www.eru.cz.

INFORMACE O TRVÁNÍ SMLOUVY
Smlouva je sjednána na dobu neurčitou.

KONTAKTY NA STÁTNÍ INSTITUCE
ERÚ – Energetický regulační úřad, Masarykovo náměstí 5, 586 01  Jihlava | adresa elektronické podatelny: podatelna@eru.cz
telefon: 564 578 666 www.eru.cz

MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15  Praha 1 | adresa elektronické podatelny: posta@mpo.cz
telefon: 224 851 111 www.mpo.cz

KONTAKTY NA VYBRANÉ SPOTŘEBITELSKÉ ORGANIZACE
MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu - https://www.mpo.cz/cz/ochrana-spotrebitele/uzitecne-kontakty/
kontakty-na-vybrane-spotrebitelske-organizace--5724/

SROVNÁVAČ ERÚ
Na stránkách https://srovnavac.eru.cz si můžete srovnat nabídky dodavatelů elektřiny a plynu.

strana 4/5

Vy
sv

ět
liv

ky
 n

aj
de

te
 n

a 
po

sl
ed

ní
 s

tr
an

ě.

26

27

28



Vy
sv

ět
liv

ky
 n

aj
de

te
 n

a 
po

sl
ed

ní
 s

tr
an

ě.29

30

31

32



Vysvětlivky vyúčtování – plyn
1 Číslo vyúčtování.

2 Vaše identifikační údaje.

3 Podle zákaznického čísla vás jednoduše poznáme, 
když se s námi spojíte.

4 V případě, že jste registrovaní v MŮJ ČEZ, 
tady najdete svůj přihlašovací e-mail.

5 Období, za které je vyúčtování vystaveno.

6 Váš produkt.

7 Adresa, číslo odběrného místa a jeho EIC 
(unikátní identifikátor odběrného místa).

8 Výsledek vyúčtování a platební údaje pro zaplacení 
nedoplatku, případně informace k přeplatku.

9 QR kód pro zaplacení vyúčtování na terminálech 
SAZKA nebo přes mobilní bankovnictví.

10 Informace o zálohách, jejich detailní rozpis 
a platební údaje najdete na poslední straně 
vyúčtování.

11 Výsledek vyúčtování vypočítáváme jako rozdíl 
mezi celkovými náklady za spotřebovaný plyn 
(obchodní a distribuční část a ostatní položky) 
a přijatými platbami včetně případných bonusů. 
Zohledňujeme také pohledávky po splatnosti, 
pokud nějaké máte.

12 Graf zobrazuje složení celkové platby za plyn. 
Průměrná cena za kilowatthodinu je podíl 
částek za spotřebu v obchodní i distribuční části 
v Kč s DPH a celkově spotřebovaného plynu 
v kilowatthodinách.

13 Celková spotřeba a stavy plynoměru na začátku 
a na konci období, za které je vyúčtování 
vystaveno.

14 Převod spotřeby v m3 na kWh.

15 Historie vývoje spotřeby.

16 Důležité kontakty, naše identifikační údaje 
a adresa pobočky ČEZ, kterou máte nejblíže.

17 Informace o pohledávkách a závazcích, které 
nebyly zaplaceny v době vystavení vyúčtování.

18 Daňová rekapitulace včetně data zdanitelného 
plnění vystaveného vyúčtování.

19 Stavy plynoměru za období vyúčtování včetně
celkové spotřeby.

20     Množství dodaného plynu, průměrné a celkové
         ceny za jeho dodávku a související služby.

21 Adresa odběrného místa, třída typového diagramu
dodávky a spotřeba pro určení cenového pásma.

22 Informace o naměřené spotřebě, počátečním
i konečném stavu plynoměru, objemovém 
koeficientu, spalném teplu a způsobu, jakým byl 
odečet plynu proveden. Rozdělení do více období 
může nastat například při výměně plynoměru 
nebo zadání kontrolního samoodečtu, který
se propisuje do vyúčtování.

23 Detail výpočtu včetně jednotkové ceny 
spotřebovaného plynu (tzv. obchodní část).
Rozdělení do více období nastane například při 
změně vašeho produktu na jiný s jinou cenou.

24 Detail výpočtu včetně jednotkové ceny za 
distribuci plynu do vašeho odběrného místa
(tzv. distribuční část). Rozdělení do více období 
může nastat například při změně distribučních 
poplatků, které určuje Energetický regulační úřad. 
To zpravidla bývá k Novému roku.

25 Historie vaší spotřeby za poslední tři roky. 

26 Přehled všech přijatých plateb za období
vyúčtování. Tady také najdete případné bonusy, 
které jsme vám dali.

27 Informace o možnosti změny dodavatele, 
možnostech podání reklamace a o typu a trvání
své smlouvy.

28 Kontakty na státní instituce.

29 Na tomto listu najdete detailní rozpis nových záloh. 

30 Údaje o odběrném místě, ke kterému se rozpis
záloh vztahuje, včetně variabilního symbolu.

31 Výše nové zálohy a platební údaje. QR kódem
můžete zálohy platit na terminálech SAZKA 
nebo přes mobilní bankovnictví.

32 Rozpis jednotlivých záloh s datem jejich splatnosti. 
Pokud nějaké zálohy zaplatíme z vašeho přeplatku, 
tady uvidíte, které to byly. Pokud některá záloha
bude zaplacena jen částečně, ve sloupci „Celkem 
k zaplacení“ uvidíte, kolik je potřeba doplatit.


